INDICAÇÃO Nº 00615/2010
Solicita a construção de bolsão para parada de ônibus em frente à concessionária Aracaí Veículos, localizada no Km. 63,5 da Rodovia Raposo Tavares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de bolsão para parada de ônibus em frente à concessionária Aracaí Veículos, localizada no Km. 63,5 da Rodovia Raposo Tavares.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que já houve ponto de ônibus no local e, apesar de não mais haver os ônibus continuam parando no local. Com a reconstrução do ponto, a população poderá contar com acesso mais fácil e seguro ao transporte coletivo, além disso, foram encaminhadas fotos anexas a Indicação nº 1198/2008, de 05/11/2008.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00665/2010